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STORMÄGTIGSTE, ALLERNÅDIGSTE KONUNG! 

Sedan genom Verldspostfbreningens Internationela Byrå 
i Bern Generalpoststyrelsen numera fått emottaga upp
gifter rörande postinrättningarnes verksamhet inom de 

särskilda till Föreningen hörande länder, går Styrelsen 
att, i likhet med hvad för år 1877 egt rum, i tillägg 
till den under den 6 november nästlidet år afgifna 
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underdåniga berättelse om Postverkets förvaltning under 
är 1878, redogöra för postförbindelsernas utsträckning 
och postutvexlingen för sistnämnda är inom Verlds-
postföreningen. 

I ofvan omförmälda underdåniga berättelse har 
Generalpoststyrelsen lemnat en kortfattad redogörelse 
för de förändringar i sättet och vilkoren för den in-
ternationela postutvexlingen, som blifvit införda genom 
den i Paris den 1 juni 1878 afslutade konvention an
gående Verldspostföreningen samt den 1 och 4 i samma 
månad träffade särskilda aftal i fråga om utvexling af 
bref med angifvet värde och af postanvisningar. 

Med ledning af ofvan nämnda uppgifter från In-
ternationela Byrån har Generalpoststyrelsen låtit ut-. 
arbeta de tablåer, utvisande postanstalternas antal, 
posttrafikens omfattning samt det finansiela resultatet 
af postinrättningarnes verksamhet inom flertalet af de 

Föreningen tillhörande länder, hvilka här nedan före
komma. 

Förhållandet mellan antalet postanstalter i olika 
Föreningsländer och samma länders areal och folk
mängd framgår af nedanstående tabell, vid hvars upp
görande — till vinnande af överensstämmelse med 
uppgifterna för öfrige länder — blifvit, livad Sverige 
angår, upptagna ej blott de 1,838 fasta postanstalterna 
(postkontor, postexpeditioner och poststationer), utan 
äfven de 125 ambulante postanstalterna (postkupé-
expeditionerna å jernväg samt ångbåtspostexpeditio-
nerna). Genom ett sådant beräkningssätt blir också 
medeltalet invånare för hvar postanstalt något mindre 
än som i fornt afgifna underdåniga årsberättelsen er
hållits, då på antalet invånare fördelats summan af de 
inom samtlige länen befintliga postanstalterna. 
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Förestående tabell utvisar att — om frän de 
länder, h vilka före 1878 års utgång inträdt i'Verlds-
postföreningen, frånräknas Brasilien, Grekland, Mexiko, 
Monténégro, Persien, Serbien, Salvador, Turkiet samt 
Danska, Spanska och Portugisiska kolonierna, från 
bvilka länder icke erforderliga statistiska uppgifter 
erhållits — belöpa i medeltal på livar postanstalt inom 
Föreningen 

513,2 qvadratkilometer och 
5,867,4 invånare. 

Inom några af de i åberopade tabell upptagna 
länder — Argentinska republiken, Britiska Indien, 
Canada, Egypten, Rumänien, Ryssland samt Engelska, 
Franska och Nederländska kolonierna — är emellertid 
antalet postanstalter i förhållande till areal och folk
mängd så obetydligt, att, derest, vid beräknande af 
medeltalen, uppgifterna rörande förenämnde länder varda, 
såsom afseende verkliga undantagsförhållanden, ute

slutna, en jemförelse mellan hithörande förhållanden 
inom öfrige till Föreningen hörande länder utfaller 
på ett sätt, egnadt att åstadkomma en riktigare upp
fattning af postinrättningarnes olika utveckling inom 
särskilda länder. 

Med iakttagande af ett sådant förfaringssätt skulle 
på hvar postanstalt inom öfrige, i sagde tabell upp
tagne länder, i medeltal belöpa 

157,5 qvadratkilometer och 
3,519,7 invånare. 

Rörande posttrafiken år 1878 inom olika länder 
hafva från en del länder endast ofullständiga uppgifter 
och från andra länder alldeles icke några uppgifter 
erhållits. 

Enligt de genom Internationela Byrån i Bern 
meddelade uppgifter skulle i de å efterföljande tabell 
upptagna länder samtlige postförsändelser af särskilda 
slag uppgått till här nedan angifna antal. 
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På grund af förestående tabell kan beräknas att år 1878. på hvarje invånare belöpt 
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De försändelser, livilka 'befordrats till eller från 

utrikes ort, uppgingo till nedanstående, i procent an-
gifna andel af samllige de försändelser af särskilda slag, 
som inom de olika länderna postbehandlades. 

* Endast Luxemburg. 
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Värdet af de genom Postverken befordrade assurerade försändelser, tillsammans med beloppet af de 
medel, som blifvit genom postanvisning eller postförslcott utvexlade, har uppgått: 

*) Uppgift är ej lemnad för mer än värdet af postanvismngar. 
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Jemföras här ofv.an upptagna totalbelopp af-för
sändelsernas värde med värdet af de försändelser, som 
af gått till eller ankommit från titrikes ort, visar sig, 
att det senare uppgått till följande i procent angifna 
del af det förra-eller totalvärdebeloppet, nemligen: 

Försöket att åstadkomma en fullständig utredning 
rörande de olika finansiéla resultaten af särskilda län
ders postförvaltning måste, såsom i förut afgifna un
derdåniga årsberättelser blifvit anmärkt, i väsentlig mån 
försvåras af olikheten i de vilkor, som gälla för poster
nas forfcskaffande och för försändelsernas taxering, då 

i en del länder jernvägsbefordran finnes att tillgå 
för större delen af de linier, å hvilka post fortskaffas, 
under det i andra länder den väglängd, hvarå för post
transporten annan lägenhet måste anlitas, uppgår till 
vida mer än jernvägarnes längd, såsom fallet är i 
Sverige, der år 1878 s. k. landsvägspostbefordran 
egde rum å en sammanlagd sträcka af 2,675,4 mil, 
under det att längden af de jernvägar, som voro att 
för postbefordran tillgå, icke uppgick till mer än 
475,1 mil; 

i ett stort antal länder all posttransport å jernväg 
verkställes afgiftsfritt, medan annorstädes densamma 
efter väsentligen olika grunder ersattes; 

i en del länder utgjorts afgift äfven för större 
eller mindre del af försändelserna i tjensteväg, hvar-
emot i andra länder fribrefsrätten ännu bibehållits, 

samt slutligen afgifterna för befordran med post 
af inrikes försändelser i allmänhet, inom olika länder, 
utgå med olika belopp, hvilka icke alltid äro lämpade 
efter ländernas areal och folkmängd. 

Enligt tillgängliga officiela uppgifter hafva år 1878 
i nedannämnda länder Postverkens inkomster och ut
gifter uppgått till följande, i francs och i runda tal 
angifna belopp, nemligen: 
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Det belopp, livarmed Svenska Postverkets utgifter 
öfverskjutit intägterna, liar, enligt ofvanstående tabell, 
nedgått till 67,000 francs, under det att skilnaden 
mellan utgifter och inkomster utgjort: 

år 1875 742,000 francs, 
» 1876 _. 642,000 » 

och » 1877 361,000 » ! 

Denna minskning har, såsom Generalposlstyrelsen 
jemväl i underdåniga berättelsen för år 1878 anfört, 
till väsentligaste delen sin grund i de billigare vilkor 
för landsvägspostbefordringen, som på senare tiden kun
nat betingas. 

Under det att af de särskilda medel, som — un
der vilkor att gästgifveri-, håll- och reservskjuts icke 
vidare anlitades för postbefordran i andra än de undan-

Generalpoststyrelsen framhärdar, med djupaste vördnad, trohet och nit, 

Stormägtigste, Allernådigste Konung! 

Eders Kongl. Maj:ts 

underdånigste, tropligtigsté 
tjenare och underarter : 

WILHELM ROOS. 
F. ÏÏ. SCHLYTERN. 

e. f. 

Aug. Hagman. 

L. HttBNER. C. II . WESTMAN. 

Stockholm den 24 Juli 1880. 

Till Kongl. Maj:t underdånigst, med ett tillägg till berättelsen om Postverkets förvaltning under år 1878. 

tagsfall, då dylik skjuts måste till förekommande af 
postutvexlingens afbrytande påkallas — af Riksdagen 
år från år anvisats till bestridande af de ökade utgifter, 
som af en dylik anordning uppstått oeh hvartill det 
för posternas befordran å landsväg å Postverkets om
kostnadsstat uppförda anslag icke lemnat tillgång, från 
Statskontoret bekommits: 

år 1875 541,221 kr. 55 öre, 
T> 1876...; 490,893 » 98 » 
» 1877 311,668 » 36 » 

erfordrades » 1878 för enahanda 
ändamål endast ett belopp af 146,173 » 46 » 

Sistnämnda belopp, hvilket bör i mån af tillgång 
gäldas, har emellertid icke ansetts böra i förestående 
tabell bland öfrige inkomstmedel upptagas. 
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